
 

 

PATVIRTINTA 

Alytaus šv. Benedikto gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. birželio 22 d.            

įsakymu Nr. V-58 

 

ALYTAUS ŠV. BENEDIKTO GIMNAZIJOS SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS 

ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Socialinės-pilietinės veiklos organizavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

socialinės-pilietinės veiklos organizavimo ir vykdymo gimnazijoje principus ir uždavinius, veiklos 

kryptis, atlikimo būdus bei trukmę. 

2. Socialinė-pilietinė veikla yra neatsiejama pagrindinio ir vidurinio ugdymo dalis, ji 

įtraukiama į gimnazijos ugdymo planą, siejama su gimnazijos tikslais, bendruomenės tradicijomis, su 

pilietiškumo ir savanorystės ugdymu, vykdomais projektais, kultūrinėmis pažintinės veiklos 

programomis.  

3. Socialinė-pilietinė veikla yra organizuojama ir vykdoma vadovaujantis 2023–2024 ir 2024–

2025 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. 

įsakymu Nr. V-586. 

   

II SKYRIUS 

 SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Socialinės-pilietinės veiklos tikslas – skatinti mokinius aktyviu dalyvavimu prisidėti 

sprendžiant aktualias socialines problemas bendruomeniniame ir visuomeniniame gyvenime ir, 

reflektuojant savo patirtį, ugdytis pilietiškumo, socialinę, emocinę ir sveikos gyvensenos bei kitas 

kompetencijas. 

5. Socialinės-pilietinės veiklos uždaviniai: 

5.1. skatinti mokinių visapusišką asmenybės brandą ir dalyvavimu grįstą mokymąsi; 

5.2. padėti įsisąmoninti kiekvieno asmens atsakomybę kuriant savo asmeninę, vietos 

bendruomenės ir platesnės visuomenės gerovę bei paskatinti mokinius ieškoti pozityvių saviraiškos 

būdų; 

5.3. skatinti mokinius apgalvoti savo patirtis, ugdytis savistabos įgūdžius, gebėjimą kritiškai 

įsivertinti savo priimtų sprendimų pagrįstumą ir pridėtinę vertę sau patiems ir bendruomenei, kuriai 

mokiniai priklauso. 

 

III SKYRIUS 

 SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS TURINYS IR KRYPTYS 

 

6. Socialinė-pilietinė veikla yra mokymosi turinio dalis ir pasirenkama vadovaujantis šiais 

principais: 

6.1. prasmingumo. Socialinė-pilietinė veikla prisideda prie mokinio saviraiškos, asmeninių 

tikslų įgyvendinimo, pasirinktos veiklos, padeda atrasti jam asmeniškai prasmingą veiklą bei skatina 

jį orientuotis ne tik į rezultatą, bet ir į patį veiklos procesą, mokytis iš savo klaidų ir pasiekimų bei 

reflektuoti apie įvairių patirčių naudą;  

6.2. asmeninio tobulėjimo. Socialinę-pilietinę veiklą mokinys pasirenka atsižvelgdamas į savo 

interesus ir pomėgius. Socialinė-pilietinė veikla nėra savitikslė, ji turi padėti mokiniams tobulėti, 

plėsti savo pažinimo ribas, išbandyti save atliekant naujus vaidmenis, patirti naujus kontekstus;  



2 

 

6.3. socialinio teisingumo. Mokinys turi suvokti, kad jis yra didesnės bendruomenės ir 

visuomenės narys ir kad nuo kiekvieno asmeninio indėlio priklauso visuomenės gerovė;  

6.4. dalyvavimo. Socialinė-pilietinė veikla turi padėti mokiniui suprasti, kad demokratinės 

visuomenės grįstos jų piliečių įsitraukimu ir dalyvavimu sprendžiant visuomenei aktualius klausimus 

ir kad kolektyvinėmis pastangomis galima pasiekti daugiau, nei veikiant individualiai. Mokiniai 

skatinami dalyvauti bendrose veiklose, kurių metu jie mokytųsi pažinti vieni kitus, išklausyti 

skirtingas nuomones, ieškoti sutarimo, argumentuoti nuomones, atlikti įvairus socialinius vaidmenis, 

dalintis, bendradarbiauti ir padėti vieni kitiems.  

7. Mokiniams siūlomos veiklos kryptys: 

Eil.

Nr. 

Socialinės veiklos 

kryptys 

Veiklos pobūdis, konkretūs 

darbai 

Atsakingi ir vertinantys veiklą 

asmenys 

1. Karitatyvinė 

veikla ir 

savanorystė 

Pagalba organizuojant 

rekolekcijas, šv. Mišias, gerumo 

akcijos; pagalba Dienos centrui, 

organizuojant renginius, dvasines 

konferencijas; pagalba (geri 

darbai) parapijiečiams, 

sergantiesiems, neįgaliesiems. 

Savanorystė ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose. 

Klasių vadovai, vaikų 

organizacijų vadovai, 

gimnazijos kapelionas, socialinė 

pedagogė, religinio ugdymo 

komandos nariai, ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų vadovai 

2. Pilietinė veikla Dalyvavimas įvairių 

nevyriausybinių organizacijų 

veiklose. 

Pilietinių iniciatyvų, akcijų 

organizavimas, dalyvavimas 

mieste organizuojamuose 

renginiuose, valstybinėse 

šventėse.  

Klasių vadovai, socialinė 

pedagogė, dalykų mokytojai, 

nevyriausybinių organizacijų 

atstovai.  

3. Veikla 

informacijos 

centre, 

bibliotekoje 

Vadovėlių tvarkymas, išdavimas 

ir priėmimas, skaitytojų kortelių, 

katalogų ir knygų tvarkymas 

Bibliotekos darbuotojos 

4.  Pagalba klasės 

vadovui ir dalykų 

mokytojams 

Klasės vadovo pasiūlyta veikla, 

pagalba naujai atvykusiam 

mokiniui integruotis mokykloje, 

pagalba mokytojams pamokų ar 

kitų užsiėmimų metu, jaunesnių 

mokinių konsultavimas, klasės 

tvarkymas, dalyvavimas akcijose, 

klasės renginių, švenčių 

organizavimas; mokymo 

priemonių tvarkymas, kabinetų 

priežiūra, spintelių tvarkymas, 

minimalus remontas 

Klasės vadovai, dalykų 

mokytojai, socialinis pedagogas, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

5. Kraštotyrinė 

veikla 

Bendravimas ir 

bendradarbiavimas su socialiniais 

partneriais (muziejais), 

dalyvavimas kraštotyrinėse 

ekspedicijose, gidų veikla, 

organizuojant ekskursijas 

gimnazijoje ir po miesto apylinkes 

atvykusiems svečiams, muziejaus 

Klasių vadovai, dalykų 

mokytojai 



3 

 

ekspozicijų tvarkymas, projektinė 

veikla 

6. Bendruomeninė 

veikla 

Pagalba organizuojant sportinę 

veiklą, gimnazijos interjero 

atnaujinimas, svetingos aplinkos 

kūrimas, atstovavimas gimnazijos 

bendruomenei, gimnazijos 

reprezentacija miesto renginiuose, 

šventėse, akcijose. 

Fizinio ugdymo, dailės, 

technologijų mokytojai 

direktoriaus pavaduotojas ūkiui, 

būrelių ir organizacijų vadovai 

7. Veikla gimnazijos 

savivaldoje 

Renginių, akcijų organizavimas, 

pačių mokinių pasirinkta ir 

organizuota veikla 

Mokinių tarybos koordinatorius, 

klasių vadovai, mokytojai 

8. Kūrybinė veikla Gimnazijos erdvių priežiūra, 

puošyba rengiant šventes, 

organizuojant parodas, mokinių 

darbų pristatymai, mokymo 

priemonių ir vaizdinės medžiagos 

kūrimas, kultūrinių renginių 

organizavimas 

Klasių vadovai, technologijų ir 

dailės mokytojai, Mokinių 

tarybos koordinatorius, 

direktoriaus pavaduotojas ūkiui, 

dalykų mokytojai 

7.1. muzikos, sporto mokyklų, būrelių meniniai, sportiniai renginiai neįskaitomi į socialinių – 

pilietinių valandų skaičių. 

7.2. veikla, kurios vykdymo vietoje nėra atsakingo asmens, galinčio įvertinti ir patvirtinti 

mokinių veiklą, neįskaitoma į socialinių – pilietinių valandų skaičių. 

 
SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 

 

8. Socialinė-pilietinė veikla, mokantis pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, yra 

privaloma. Ši veikla gimnazijoje pagrįsta pilietinių kompetencijų (pažinimo ir tyrinėjimo, socialinių 

pokyčių inicijavimo, socialinių ryšių kūrimo ir palaikymo) ugdymu ir organizuojama, atsižvelgiant į 

mokinių amžiaus ypatumus (pagal mokymosi koncentrus): 

8.1. 5–6 klasių veikla labiau orientuota į mokinių socialinių ryšių kūrimą ir stiprinimą pačioje 

klasėje bei gimnazijos bendruomenėje; 

8.2. 7–8 klasių mokinių veikla labiau orientuota į pilietiškumo ugdymą(si) bei atsakingą 

dalyvavimą gimnazijos savivaldoje, jaunimo organizacijų ir vietos bendruomenės veikloje;  

8.3. I–IV klasių mokinių socialinė-pilietinė veikla orientuota į platesnio visuomeninio 

konteksto suvokimą, visuomeninės atsakomybės, aktyvumo, motyvacijos skatinimą, susipažįstant su 

darbo rinkos poreikiais, identifikuojant savo galimybes bei poreikius, prisiimant atsakomybę už savo 

pasirinkimus; 

8.4. pagrindinio ugdymo programoje socialinei-pilietinei veiklai skiriama 20 val. per mokslo 

metus, ji turi būti atlikta iki ugdymo proceso pabaigos. Vidurinio ugdymo programoje privaloma ne 

mažesnė nei 70 val. socialinė-pilietinė veikla, ji turi būti atlikta iki mokymosi pagal vidurinio ugdymo 

programą pabaigos, gali būti vykdoma ir mokinių atostogų metu.  

9. Socialinei-pilietinei veiklai skirtos valandos nėra įskaičiuojamas į mokinio mokymosi 

krūvį, tai laisvu nuo pamokų metu vykdoma veikla, kuri gali būti atliekama ir mokinių atostogų metu.  

10. Socialinę-pilietinę veiklą mokiniai gali atlikti individualiai arba grupėmis, 

bendradarbiaujant su savivaldos institucijomis, visuomeninėmis ar kitomis organizacijomis, 

asociacijomis ir kt. 

11. Atliktos veiklos įrodymus (pvz., veiklą patvirtinančius dokumentus, filmuotą medžiagą, 

nuotraukas) ir refleksijas mokinys kaupia socialinės-pilietinės veiklos aplanke, kuris gali būti 

talpinamas Google, OneDrive saugyklose arba popieriniame segtuve. Veiklos aplanko formą mokslo 

metų pradžioje klasės vadovas suderina su mokiniais. 



4 

 

12. Kiekvieno mokinio atlikta socialinė-pilietinė veikla fiksuojama elektroniniame dienyne 

skiltyje ,,Socialinė-pilietinė veikla“. Darbus organizavęs klasės vadovas, mokytojas ar kitas 

atsakingas asmuo įrašo veiklos rūšį, atliktą darbą, datą, valandų skaičių. 

13. Pirmojo pusmečio metu pagrindinio ugdymo programos mokiniams rekomenduojama 

atlikti ne mažiau kaip pusę numatytų socialinės-pilietinės veiklos valandų. Jei per pirmąjį pusmetį 

mokinys neatlieka šios veiklos, antrame pusmetyje mokiniui leidžiama intensyvinti veiklą ir atlikti 

likusias privalomas valandas. Vidurinio ugdymo programos mokiniams rekomenduojama socialinę-

pilietinę veiklą atlikti iki antrųjų vidurinio ugdymo programos metų pradžios.  

14. Mokiniams, pateikusiems pažymėjimą, patvirtinantį savanorio atliktą savanorišką tarnybą 

pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-317 „Dėl Jaunimo 

savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, įskaitoma socialinė-pilietinė 

veikla. 

15. Ugdymo proceso pabaigoje 5–8, I–II klasių vadovai socialinės-pilietinės veiklos apskaitos 

lapą pateikia direktoriaus pavaduotojui ugdymui. Vidurinio ugdymo programos klasės vadovas 

socialinės-pilietinės veiklos apskaitos lapą pateikia,  mokiniui atlikus ne mažiau nei 70 val. socialinę-

pilietinę veiklą.   

16. II ir IV klasės mokinys tik atlikęs socialinę-pilietinę veiklą yra laikomas baigusiu 

pagrindinio arba vidurinio ugdymo programą. 

17. Socialinės-pilietinės veiklos priežiūrą ir vykdymą koordinuoja gimnazijos direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui ir socialinė pedagogė. 

 

V SKYRIUS  

SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS IR APSKAITA 

NACIONALINĖJE PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOJE 

 

18. Socialinė-pilietinė veikla yra mokinio laisvai pasirenkama. Pagrindinio ugdymo 

programos mokiniams per mokslo metus privaloma pasirinkti veiklas ne mažiau kaip iš dviejų 

skirtingų veiklos krypčių (žr. šio Aprašo 7 punktą). 

19. Mokinių pareigos atliekant socialinę-pilietinę veiklą: 

19.1. parengti siūlymus dėl galimos socialinės-pilietinės veiklos pobūdžio ir turinio; 

19.2. aptarti savo pasiūlytas veiklas ir užduotis su klasės vadovu; 

19.3. atsakingai vykdyti suplanuotas užduotis; 

19.4. apmąstyti savo patirtį ir prireikus koreguoti socialinės-pilietinės veiklos pobūdį, 

užduotis ir kt.;  

19.5. fiksuoti socialinę-pilietinę veiklą šios veiklos apskaitos (1 priedas) ir refleksijos lapuose 

(4 priedas). 

19.6. kaupti savo socialinės-pilietinės veiklos įrodymus; 

19.7. dalyvauti ugdomuosiuose pokalbiuose su klasės vadovu, pateikti socialinės-pilietinės 

veiklos reikiamus įrodymus ir refleksiją apie atliktas veiklas raštu; 

19.8. kilus nenumatytoms aplinkybėms, koreguoti, perplanuoti savo socialinę-pilietinę veiklą. 

20. Klasės vadovo (atsakingo už socialinės-pilietinės veiklos koordinavimą) pareigos: 

20.1. paaiškinti socialinės-pilietinės veiklos prasmę, reikalavimus, pateikti gerųjų socialinės-

pilietinės veiklos atlikimo pavyzdžių; 

20.2. padėti mokiniams pasirinkti socialines-pilietines veiklas ir suprasti, kaip jų patirtis jas 

atliekant prisidės prie mokinių asmeninio augimo; pateikti rekomendacinio pobūdžio socialinių-

pilietinių veiklų sąrašą (žr. šio Aprašo 7 punktą); padėti mokiniams pasirengti savo socialinės-

pilietinės veiklos planus ir susitarti dėl socialinės-pilietinės veiklos dokumentų laikymo tvarkos; 

20.3. organizuoti konsultacijas, stebėti, kaip mokiniams sekasi atlikti nusimatytas užduotis; į 

elektroninį dienyną perkelti iš mokinių apskaitos lapų veiklas (1 priedas), inicijuotas ne pedagoginių 

darbuotojų, informuoti mokinius apie atsiradusias naujas siūlomas veiklas. Pastebėjus, kad 



5 

 

mokiniams kyla sunkumų, kviesti mokinius pokalbiui ir teikti reikiamą pagalbą. Jei socialinė-pilietinė 

veikla atliekama už gimnazijos ribų, palaikyti ryšį su organizacijų atstovais; 

20.4. teikti grįžtamąjį ryšį mokiniui ir jo tėvams (globėjams, rūpintojams) apie socialinės-

pilietinės veiklos rezultatus; 

20.5. I ir II pusmečių pabaigoje klasės valandėlių metu su mokiniais apibendrinti socialinę – 

pilietinę veiklą, įvertinti mokinio įvykdytas užduotis bei refleksiją ir apie tai fiksuoti Tamo dienyne 

įrašu „įskaityta“ („įsk.“) arba „neįskaityta“ („neįsk.“). Užpildyti socialinės-pilietinės veiklos 

apskaitos ir refleksijos lapai įsegami į mokinių asmens bylas; 

20.6. mokiniams, negavusiems įskaityto socialinės-pilietinės veiklos įvertinimo, skiriama 

papildomo laiko išsikelti naujus ar patikslinti išsikeltus tikslus ir juos pasiekti.  

 

VI SKYRIUS 

SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS IR APSKAITA 

TARPTAUTINIO BAKALAUREATO PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOJE (ANGL. 

MYP)  

 

21. MYP 1 (6c), MYP 2 (7c), MYP 3 (8c) ir MYP 4 (Ic) klasių mokiniai mokomi pagal 

Tarptautinio bakalaureato pagrindinio ugdymo programą. 5c klasė – parengiamoji klasė Tarptautinio 

bakalaureato pagrindinio ugdymo programai, IIc – parengiamoji klasė Tarptautinio bakalaureato 

diplomo programai, todėl šių klasių mokiniai dalyvauja kaip parengiamųjų klasių Tarptautinio 

bakalaureato programų mokiniai.  

22. Tarptautinio bakalaureato pagrindinio ugdymo programos socialinė-pilietinė veikla pagal 

pobūdį skirstoma į vienkartinę ir tęstinę tarnystės veiklas. Vienkartinė tarnystės veikla – tai 

vienkartinis veiksmas, kurį mokiniai atlieka vieną kartą, pavyzdžiui, pagrojo klasės renginio metu, 

sutvarkė klasę ir pan. Tęstinė tarnystės veikla reikalauja gilesnio įsitraukimo į savanorystę, apima 

bent keletą nuoseklių veiksmų. Tęstinės tarnystės veiklos pavyzdžiais galėtų būti lankymasis vaikų 

dienos centre, savanoriškas darbas su senyvo amžiaus žmonėmis, pamokų/užsiėmimų ciklo 

organizavimas, renginio organizavimas ir pan.  

23. Visos socialinės-pilietinės veiklos metu mokiniai siekia šių Tarptautinio bakalaureato 

pagrindinio ugdymo programos mokymosi rezultatų: 

23.1. geriau suvokia savo stiprybes ir vietas augimui; 

23.2. priima iššūkius, kurie ugdo naujus įgūdžius; 

23.3. apsvarsto, vertina ir planuoja savo inicijuotas veiklas; 

23.4. atkakliai veikia; 

23.5. dirba bendradarbiaujant su kitais;  

23.6. ugdosi tarptautinį mąstymą per įsitraukimą į globalius klausimus, daugiakalbiškumą ir 

tarpkultūrinį supratimą; 

23.6. apsvarsto savo veiksmų etines pasekmes. 

24. Alytaus šv. Benedikto gimnazijos Tarptautinio bakalaureato pagrindinio ugdymo 

socialinės-pilietinės veiklos įgyvendinamos šia tvarka: visų 5-ų, 6-ų klasių mokiniai per mokslo 

metus įgyvendina bent tris vienkartines tarnystės veiklas. Kiekvienas mokinys joms skiria ne mažiau 

kaip 20 valandų. 7-ų ir 8-ų klasių mokiniai per mokslo metus įgyvendina bent tris vienkartines 

tarnystės veiklas ir bent vieną tęstinę veiklą. I, II gimnazijos klasių mokiniai per mokslo metus 

įgyvendina bent penkias vienkartines tarnystės veiklas ir bent dvi tęstines veiklas. Kiekvienas 

mokinys joms skiria ne mažiau kaip 20 valandų. 

 

Klasė 
Vienkartinė 

tarnystės veikla 

Tęstinė tarnystės 

veikla 
Mokymosi rezultatai Valandos 

5 klasė Bent 3 - Bent 3 iš 7 mokymosi 

rezultatų 

Bent 20 

6 klasė Bent 3 - 

7 klasė Bent 3 Bent 1 Bent 4 iš 7 mokymosi 

rezultatų 

Bent 20 

8 klasė Bent 3 Bent 1 



6 

 

9 klasė Bent 5 Bent 2 Visi 7 mokymosi rezultatai Bent 20 

10 klasė Bent 5 Bent 2 Visi 7 mokymosi rezultatai Bent 20 

 

25. Mokinių pareigos atliekant socialinę-pilietinę veiklą: 

25.1. užpildyti asmeninį profilį (2 priedas), jį aptarti su klasės vadovu bei numatyti socialinės-

pilietinės veiklas, kurias nori įgyvendinti; 

25.2. savarankiškai užpildyti veiklos planavimo lentelę (3 priedas) ir aptarti savo pasiūlytas 

veiklas ir užduotis su klasės vadovu; 

25.3. atsakingai vykdyti suplanuotas užduotis; 

25.4. apmąstyti savo patirtį ir prireikus koreguoti socialinės-pilietinės veiklos pobūdį, 

užduotis ir kt.;  

25.5. fiksuoti socialinę-pilietinę veiklą šios veiklos apskaitos (1 priedas), planavimo ir 

refleksijos lapuose (4 priedas). 

25.6. kaupti savo socialinės-pilietinės veiklos įrodymus; 

25.7. dalyvauti ugdomuosiuose pokalbiuose su klasės vadovu, pateikti socialinės-pilietinės 

veiklos reikiamus įrodymus ir refleksiją apie atliktas veiklas raštu; 

25.8. kilus nenumatytoms aplinkybėms, koreguoti, perplanuoti savo socialinę-pilietinę veiklą. 

26. Klasės vadovo (atsakingo už socialinės-pilietinės veiklos koordinavimą) pareigos: 

26.1. paaiškinti socialinės-pilietinės veiklos prasmę, reikalavimus, pateikti gerųjų socialinės-

pilietinės veiklos atlikimo pavyzdžių;  

26.2. padėti mokiniams pasirinkti socialines-pilietines veiklas ir suprasti, kaip jų patirtis jas 

atliekant prisidės prie mokinių asmeninio augimo; pateikti rekomendacinio pobūdžio socialinių-

pilietinių veiklų sąrašą (žr. šio Aprašo 7 punktą); padėti mokiniams pasirengti savo socialinės-

pilietinės veiklos planus ir susitarti dėl socialinės-pilietinės veiklos dokumentų laikymo tvarkos; 

26.3. organizuoti konsultacijas, stebėti, kaip mokiniams sekasi atlikti nusimatytas užduotis; į 

elektroninį dienyną perkelti iš mokinių apskaitos lapų veiklas (1 priedas), inicijuotas ne pedagoginių 

darbuotojų, informuoti mokinius apie atsiradusias naujas siūlomas veiklas. Pastebėjus, kad 

mokiniams kyla sunkumų, kviesti mokinius pokalbiui ir teikti reikiamą pagalbą. Jei socialinė-pilietinė 

veikla atliekama už gimnazijos ribų, palaikyti ryšį su organizacijų atstovais; 

26.4. teikti grįžtamąjį ryšį mokiniui ir jo tėvams (globėjams, rūpintojams) apie socialinės-

pilietinės veiklos rezultatus; 

26.5. I ir II pusmečių pabaigoje klasės valandėlių metu su mokiniais apibendrinti socialinę – 

pilietinę veiklą, įvertinti mokinio įvykdytas užduotis bei refleksiją ir apie tai fiksuoti Tamo dienyne 

įrašu „įskaityta“ („įsk.“) arba „neįskaityta“ („neįsk“). Užpildyti socialinės-pilietinės veiklos 

apskaitos, planavimo ir refleksijos lapai įsegami į mokinių asmens bylas. 

26.6. mokiniams, negavusiems įskaityto socialinės-pilietinės veiklos įvertinimo, skiriama 

papildomo laiko išsikelti naujus ar patikslinti išsikeltus tikslus ir juos pasiekti.  

 

 

__________________ 

 

  



7 

 

Alytaus šv. Benedikto gimnazijos 

Socialinės-pilietinės veiklos 

organizavimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 

 

SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS APSKAITOS LAPAS 

 

Mokinio vardas ir pavardė  __________________________________________________________  

Klasė ___________________   

 

Veiklos pavadinimas ______________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

Veiklos atlikimo data  ______________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

Valandų skaičius  _________________________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizacijos, kurioje atliekama socialinė – pilietinė veikla,  

atstovo vardas, pavardė, parašas 

 

 _______________________________________________________________________________  

  



8 

 

Alytaus šv. Benedikto gimnazijos 

Socialinės-pilietinės veiklos 

organizavimo tvarkos aprašo 

2 priedas 
  

ASMENINIS PROFILIS  
  

Vardas, pavardė:  

 

Klausimas  Atsakymas  

Ką Tau sekasi daryti, veikti?  

Ką Tau patinka veikti?   

Kokį savo įgūdį norėtum pastiprinti?   

Gal jau užsiimi kokia nors veikla, kuri naudinga 

kitiems, o ne tik Tau?  

 

Gal norėtum įsitraukti į kokios nors organizacijos 

veiklą?  

 

Kokias problemas įžvelgi savo bendruomenėje: 

mokykloje, mieste, šalyje?  

 

Gal yra kažkas apie ką norėtum daugiau išmokti?   

Ką visada norėjai išbandyti, bet dar neišbandei?   

Ką dar galėtum apie save pasakyti?   

 
 

  
 

 

  



9 

 

Alytaus šv. Benedikto gimnazijos 

Socialinės-pilietinės veiklos 

organizavimo tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

VEIKLOS PLANAVIMAS  
 

Klausimas  Atsakymas  

Kokia tai veikla?   

Koks šios veiklos tikslas?   

Ar tai padės Tau vystyti naujus įgūdžius  

ar stiprinti jau turimus?  

 

Tau ši veikla nauja, ar ne?   

Su kuo teks bendradarbiauti šioje veikloje?   

Ar ši veikla Tau patiks?   

Ar ši veikla atlieps kažkokią globalinę problemą?   

Kokį poveikį ši veikla turės Tau? Kitiems?  

Aplinkai?  

 

 

  
 

  



10 

 

Alytaus šv. Benedikto gimnazijos 

Socialinės-pilietinės veiklos 

organizavimo tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

Mokinio vardas ir pavardė __________________________________________________________ 

Klasė ________________  

 

SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS REFLEKSIJA 

 

Veiklos pavadinimas_______________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

Veiklos atlikimo data  ______________________________________________________________  

Valandų skaičius  _________________________________________________________________  

Veiklos refleksija1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Siūlomi teiginiai veiklos refleksijai aprašyti: 

1. Ką dariau? Kaip man pasisekė?  

2. Ko išmokau? Kokius įgūdžius patobulinau? (pagerėjo mano socialiniai įgūdžiai, įgavau drąsos, tapau aktyvesnis 

pilietis, atradau savyje savybes, kurių nežinojau turintis, ir pan.)  

3. Ar prisidėjau prie mokyklos, bendruomenės, kurioje gyvenu, gerovės?  

4. Ar prisidėjau prie mokyklos įvaizdžio kūrimo ir gerinimo?  

5. Ar prisidėjau prie aplinkos, kuri mane supa, grožio?  

6. Ar geriau suprantu kenčiančius žmones, gyvūnų kančias?  

7. Sunkumai, su kuriais susidūriau.... 

8. Ką man tai reiškia? Ką ketinu daryti toliau (ar kitaip) 


